８月度例会 議事録

記録日：令和７年８月２６日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和７年８月２６日（火） １８：５５〜２０：２０

開催場所 おりなす八女

出席者 井上静夫、山城京子、伊丹祐介、山田真人、松本陽治、工藤隆宏

議事 １， 開会宣言                  司会  山城京子

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶  紺綬褒章を授与しました。

支部長 井上静夫

５， 前回議事録の確認              司会  山城京子

６， 議題並びに資料の確認

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

全報７−１ 2025 年度後期入会に関して

全報７−２ 新規連携協定（都道府県）に関して

全報７−３ 宮崎県からの業務委託受託に関して

全報７−４ 令和の太子講開催に関して

全報７−５ 全国大会 25 日若手勉強会に関して

全報７−６ 住教育勉強会の開催に関して

全報７−７ 能登空き家古民家リノベーションコンテスト開催に関して

全報７−８ 第 14 回古民家フォト甲子園の開催に関して

過去の作品展 10 月 14 日〜17 日八女市役所内にてパネル展実施予定。広報

やめにも掲載予定。

全報７−９ 例会参加者の対応に関して

全報７−10 例会議事録の提出徹底に関して

全報７−11 各種スケジュールに関しに関して

全報７−12 メルマガサービスに関して

全報７−13 その他

８， 支部報告事項

支報８−１ ７月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（０件）       井上静夫

    支報８−２ 住生活月間の県主催「住まいるフェス」10/11（土）R K B

カラフルフェス内にて昨年同様開催。住教育推進機構に

て協賛。

支報８−３ 住生活月間の空き家セミナー10/12 みやま市ミヤマック

ス、10/13 八女市役所内にて実施予定。筑後市に関して

は、詳細を地域と調整中。

支報８−４ 住育学校 11 月８日(土)福岡県瓦組合と福岡県警察とのコラ

ボで「屋根の日」リフォーム詐欺防止啓発を行います。

支報８−５ 11 月 28 日(土)二地域居住促進フォーラム   山城京子

９,    学習プログラム にの十二番 山城

10， 閉会宣言                      司会 山城京子

次月開催日時 令和 7 年９月１７日（水） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：工藤）